
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «12» марта 2025 года с. Пировское №22

О назначении ответственных за реализацию циклограммы 
мероприятий научно-методического сопровождения 
педагогических работников КК ИРО

На основании Положения о региональной системе научно-методического 
сопровождения, утвержденной и.о. министра образования Красноярского края 
(2023г), с целью адресного сопровождения педагогических работников, 
"комплексного плана мероприятий по повышению качества математического и 
естественно-научного образования на период до 2030 года, утвержденный 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2024 г. № 
3333-р" и результатов Красноярского края (Пировский муниципальный округ), 
полученных в рамках мотивирующего мониторинга (Распоряжение 
Минпросвещения России от 16.07.2024 № Р-127 «Об утверждении
Методологии мотивирующего мониторинга деятельности исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное 
управление в сфере образования»),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений определить 

ответственных педагогов общеобразовательных учреждений - «агентов 
изменений» за реализацию циклограммы мероприятий научно-методического 
сопровождения педагогических работников КК ИРО и организацию 
дальнейшей работы с материалами вебинаров/семинаров в Пировском 
муниципальном округе, согласно Приложению.

2. Заместителю отдела образования администрации Пировского
муниципального округа определить ответственных координаторов из числа 
специалистов отдела образования - «агентов изменений» за реализацию 
циклограммы мероприятий научно-методического сопровождения
педагогических работников КК ИРО и организацию дальнейшей работы с 
материалами вебинаров/семинаров в Пировском муниципальном округе, 
согласно Приложению.

3. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть возможность
поощрения учителей - «агентов изменений», участвующих в реализации 
циклограммы мероприятий научно-методического сопровождения
педагогических работников.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Пировского 
муниципального округа по социальным вопросам 
начальник отдела образования

\~V
и. Г. Тимербулатов



приложение к приказу 
№ 22 от 12.03.2025 г.

Список «агентов изменений» за реализацию циклограммы мероприятий 
научно-методического сопровождения педагогических работников КК ИРО и 

организацию дальнейшей работы с материалами вебинаров/семинаров в
Пировском муниципальном округе

1. Достижение базовых образовательных результатов:
МАТЕМАТИКА - Пистер Д.В., учитель математики Кириковская 

средняя школа;
ФИЗИКА - Мальцева Е.А., руководитель ОМО учителей естественно­

научного цикла, учитель МБОУ «Троицкая средняя школа»;
РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА - Иванова В.В. руководитель ОМО 

учителей русского языка и литературы, учитель МБОУ «Икшурминская 
средняя школа»;

ГЕОГРАФИЯ - Кускова Г.Н., учитель МБОУ «Троицкая средняя школа»;
ИСТОРИЯ/ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ - Кузьмина О.В., руководитель ОМО 

учителей истории и обществознания, учитель МБОУ «Пировская средняя 
школа»;

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛБТУРА - Пистер В.А., руководитель ОМО учителей 
физической культуры и ОБЗР, учитель МБОУ «Пировская средняя школа»;

ОБЗР - Галяутдинов Р.Ф., учитель МБОУ «Икшурминская средняя 
школа»;

БИОЛОГИЯ - Добкина И.В., учитель МБОУ «Большекетская средняя 
школа»;

НАЧАЛБНАЯ ШКОЛА:
русский язык - Толстихина Е.Г., учитель МБОУ «Пировская средняя 

школа»;
математика - Слабкова И.В., учитель МБОУ «Кириковская средняя 

школа»
окружающий мир - Попова А.А., руководитель ОМО учителей начальных 

классов, учитель МБОУ «Пировская средняя школа».
2. Развитие ВСОКО В ОО -  Рыбкина А.П. заместитель начальника 

отдела образования, Сластихина Н.П., Шакирова Н.С.;
3. Управление качеством образования на основе данных 

федеральных мониторингов -  Биктимирова Н.И., ведущий специалист отдела 
образования;

4. Профориентация -  Гащенко З.Р., методист отдела образования; 
педагоги-навигаторы, ответственные за реализацию проекта «Билет в 
будущее» в общеобразовательных учреждениях.

5. Дошкольное образование -  Ляхова М.В., руководитель ОМО 
дощкольного образования, заведующая МБДОУ «детский сад «Ромащка»;

7. Инклюзивное образование -  Астапова А.В. руководитель ПМПК.
8. Разработка школьной/муниципальной программы подготовки 

обучающихся к выдающимся достижениям: навигация по перечневым 
мероприятиям - Гащенко З.Р., методист отдела образования; заместители



директоров по учебно-воспитательной работе: Вагнер И.С., Шакирова Н.С., 
Шевелева О.Н., Титенкова Л.В., Сластихина Н.П.

9. МВП - Гащенко З.Р., методист отдела образования; заместители 
директоров по воспитательной программе: Ивченко Н.А., Низамутдинов И.Р., 
Саттарова О.А., Каракулева О.В., Козлова В.Н.


